A *Mulieribus est mage deditus quam masculis, In utraque partem pulchritudo eum mouet: rectius dixisset, In utraque partem impellitur modestia.*
 Non enim dexteritatis est, sed sinistri instabilisque animi, a voluptate & pulchritudine hac illac transigi. Iam illud, *Metus deorum hominibus adest prudentibus, nequaquam recte: sed, Prudentibus fiduciam afferunt dii:* metus causa quum sint imprudentibus, ingratis, stultis, qui etiam eam vim quæ omnis boni causa & principum est, damnosum suspicantur & metuunt. Tale ergo est correctionum genus. Quomodo autem ad plures vsas vnum aliquod dictum accommodari possit, recte demonstrat Chrysippus: nimirum id ad ea quæ eiusdem sunt generis transferendum. Sic quod Hesiodus dicit *Non vel bos pereat, nisi vicinus malus adsit:* id & de asino, & de cane, & de omnib. eodem modo quæ perire possunt, accipitur. Rursum Euripides, *Quis seruus est de morte pensi nihil habens?* hoc intelligendum est etiam de labore & morbo eum loqui. Ut enim medici ad certum morbum adhibito medicamento, id facultate eius perspecta transferunt, deinde & accommodant ad quæcunque similia: sic orationem quoque communem, & quæ vsum suum publicare possit, non debemus vni affixam rei relinquere, sed ad omnia similia traducere, adulescentesque accurate ad iudicium multos exemplis propositis ut celeriter communitatem istam perspiciant, sentiantque expeditè quid quò familiariter transferri possit. Ut quum Menandrium audiunt hæc proferre, *Felix opes qui cum sapientia tenet:* iudicent hoc & de gloria itidem, & de principatu, & de facundia dictum esse. Et quibus verbis Achillem in Scyro inter virgines sedentem Ulysses increpat, *Generis illustre lumen extinguens tui, Proles parentis Gratiam præstantissimi, Lanificium tractas?* posse & prodigo dici, & turpi quaestui dedito, & locordi & inerudito, *Potas parente natus Graiorum optimo, aut tesseres ludis, aut coturnices caedis, aut cauponaris, aut funebrem exerces rem, nihil magnum aut genere dignum cogitans?* *Ne dixeris diuitias: non magni Deum Facio hunc, parat facile sibi quem vel pessimus.* ergo ne gloriam quidem, neque corporis formositatem, neque vestem imperatoriam, neque coronam ex sacra festiuitate reportatam: quæ omnia etiam pessimis videmus contingere. Rursum, *Etenim metus turpes progenerat liberos:* & verò mehercule etiam intemperantia, & superstitio, & inuidia, & reliqua omnia vitia. Iam quum optimè dixerit Homerus: *infelix Pari, præstantissime forma.* &, *Hector pulcherrime:* (ostendit enim vituperio & opprobrio dignum cui nullum pulchritudine præstantius adsit bonum) hæc similibus adaptanda porro sunt, iisque reprimendi qui se efferunt ob res nullius pretii: docendique sunt adulescentes, huiusmodi verba exprobrationes esse & conuitia, Opibus præstantissime, conuiuiis, pueris, iumentis, atque adeò facundia.